4569 basis marmorea, statuae recipiendae aptata, inscripta in fronte et in latere sinistro. Rep. *casa dei triclinii* fracta in duas partes, superiorem et inferiorem, pars inferior loco antiquo; pars superior fu tolta per essere adoperata come materiale di costruzione di una tardissima chiusura a secco fatta nel corridoio che gira intorno al cortile della casa. Tota basis exstat nunc suo loco in priorem statum composita. Fracta autem est infra inscriptionem frontis, quae integra exstat; inscriptionis lateris exigua pars periiit parte superiore ab inferiore abrupta.

(Textum vide pag. 676. 677.)

Descripti et contuli iterum atque iterum ad lapidem, ex parte etiam ad ectypum et ad imaginem photographiam. Calza *Not. d. sc.* 1927 p. 380 sqq. ad apographum meum (imaginem lateris tab. XXVIII).

Nomen corporis, cuius numerus caligatorum decur(iarum) (sedecim) Septimio Severo a. 198 statuam dedicavit et nomina corporatorum decuriatim descripta lateri basis incidenda curavit, non expressis verbis indicatur; cognoscitur autem cum ex aliis indiciis tum inde, quod titulum supra n. 160 numerus caligatorum decur(iarum) XVI colleg(ii) fabrum tignuar(iorum) Ostis posuit, et titulum supra n. 374 universus numerus caligatorum collegi fabrum tignuarior(um) Ostiens(ium) dedicavit magistro quinquennal(i) collegi fabrum tignuariorum... et decurioni eiusdem numeri decur(iae) XVI (i. e. sextae decimae, v. infra).

Ea re, quod in hac inscriptione — ut in alia simili (supra n. 128) anno 285 dedicata — nomen ipsum corporis omissum est, demonstrari videtur domum, in qua basis reperta est, fuisse scholam ipsius collegii fabrum tignuariorum, ita ut nomen dedicantis dubium esse non posset; etiam basim supra n. 128 in illa domo positam fuisse putaverim. Accedit quod ibidem exstat in opere tectorio expressa inscriptio lapidis Marti a magistro quinquennali quodam eiusdem collegii dedicati (supra n. 4300).

Titulus frontis facilis, album satis difficile lectu est; nam propter angustias spatii, quibus coactus lapicida nomina decuriae XVI infimae parti lapidis inscripsit, litterae parvae et spisse positae sunt; superficies lapidis ita corrosa est, imprimis a parte dextra extrema, ut nomina columnae quintae nisi sole adiuvante omnino non legi possint, ut taceam de vestigiis quae supersunt supra et infra ipsam lacunam. Itaque in notis quae sequuntur cum alia dabo tum lectiones incertas indicabo; ubi nil dicam, lectio mihi certa est, ubi 'sic videtur', paululum incerta.

Noli exspectare plenam collationem nominum huius albi et ceterarum inscriptionum Ostiensium; quaecumque autem nomina inter se congruentia non plane vulgaria mihi videbantur, notavi. In hoc albo ipso eadem nomina bis vel ter inveniuntur haec: *Iulius Primus* dec. III 2—XIII 15; *Vivius* vel *Vibius Primitivos* III 6—V 5—XV a, 5; *Egrilius Felix* V 22—XV a, 3; *Mallius Maro* VII, 2 (?). 18; *Iulius Fortunatus* X 8—XVI 13.